

**Lucrari de reparatie a unui
sector de drum s. Costesti, r-nul
Ialoveni - Drum de acces spre
Liceul Teoretic s. Costesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 884 079,28 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,30	57,66	363,26
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,32	57,66	76,11
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,88	57,66	50,74
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 187,10	57,66	68 448,19
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 617,17	57,66	93 246,02
6.	7137010011554	Inginer categoria II	h-om	63,86	57,66	3 682,17
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	438,32	57,66	25 273,53
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,40	57,66	311,36
		Total manopera				191 451,38

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald SKPg-I	t	240,84	1 050,00	252 882,00
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II	t	920,20	1 250,00	1 150 250,00
3.	1412122100880	Filer de calcar	kg	257,16	0,80	205,73
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,18	255,00	45,90
5.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,18	240,00	43,20
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fin SMBg-II	t	284,62	1 250,00	355 775,00
7.	2320156200901	Motorina	kg	24,48	14,85	363,53
8.	23203226000401	Emulsie de bitum	t	3,97	7 850,00	31 164,50
9.	23203226001101	Bitum	t	1,24	8 500,00	10 540,00
10.	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	77,11	9,00	693,99
11.	261510732611	Idicatoare rutiere - дорожные знаки	buc	4,00	610,00	2 440,00
12.	2640112300739	Caramizi	buc	269,28	4,15	1 117,51
13.	2663102100001	Beton clasa B15	m3	120,40	1 050,00	126 420,00
14.	2663102100015	Beton - Бетон B15	m3	0,31	1 050,00	325,50
15.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,15	950,00	142,50
16.	2666122800285	Bordura beton Бп 100.30.15	m	2 412,00	108,65	262 063,80
17.	2666122800325	Bordura beton БП100.25.8 см	m	623,10	65,75	40 968,83
18.	281110630171	Stilp metalic - CKM1.30	buc	4,00	350,00	1 400,00
19.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x	buc	8,00	0,85	6,80

		30 gr. 5.8				
20.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,00	0,58	9,28
21.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	8,00	0,45	3,60
22.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,16	55,00	8,80
23.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,08	55,00	4,40
24.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,00	0,08	1,28
25.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam	m3	49,95	18,00	899,10
26.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	16,26	18,00	292,68
		Total materiale de construcții				2 238 067,93

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	103,75	210,00	21 787,50
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	93,50	1 050,00	98 175,00
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	7,50	1 850,00	13 875,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,16	450,00	522,00
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	6,24	450,00	2 808,00
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	61,49	380,00	23 366,20
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	61,49	380,00	23 366,20
8.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	93,50	150,00	14 025,00
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	61,49	785,00	48 269,65
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	16,60	150,00	2 490,00
11.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	16,60	280,00	4 648,00
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	7,50	265,00	1 987,50
13.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	13,22	290,00	3 833,80
14.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,88	245,00	4 380,60
		Total utilaje de construcții				263 534,45

Total	Lei	2 693 053,76
Asigurări sociale și medicale	22,5 %	43 076,56
Total		2 736 130,32
Cheltuieli de regie	11,6 %	317 391,12
Total		3 053 521,44
Beneficiu de deviz	6 %	183 211,29
Total		3 236 732,73
TVA	20 %	647 346,55

Total deviz:

3 884 079,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

